

Saksframlegg

Saksgang:

Styringsgruppe	Møtedato
Styret Sykehusinnkjøp HF	7. desember 2016

SAK NR 105-2016

Status oppdragsdokument 2016

Forslag til vedtak:

1. Styret tar status på oppdragsdokument for Sykehusinnkjøp HF for 2016 til orientering

Oslo, 30. november 2016

Kjetil Istad
Administrerende direktør

1. Hva saken gjelder

Sykehusinnkjøp HF fikk oppdrag for 2016 fra sine eiere i foretaksmøte mandag 25.januar 2016.

Formålet med denne saken er å orientere styret i Sykehusinnkjøp HF om status på oppdraget for 2016.

2. Hovedpunkter og vurdering av handlingsalternativer

Foretaksmøtets oppdrag til Sykehusinnkjøp HF for 2016 er knyttet til følgende områder:

- Struktur for nasjonal samhandling innen innkjøpsområdet
- Oppbygging av Sykehusinnkjøp HF inkl virksomhetsoverdragelser
- God drift i overgangsfasen
- Samhandling og tjenesteutvikling
- Finansiering
- Kompetanseutvikling
- Kategori- og porteføljestyling
- Organisering

I tabellen under beskrives status per område.

Tema	Status per 30.november 2016
Struktur for nasjonal samhandling innen innkjøpsområdet	<p>Sykehusinnkjøp fikk i oppdrag å etablere et prosjekt med følgende formål:</p> <ul style="list-style-type: none">• Å forberede, klargjøre og virksomhetsoverdra relevante ressurser innenfor regionenes og helseforetakenes innkjøpsressurser til Sykehusinnkjøp HF• Å forberede og klargjøre helseforetakene til å ta imot tjenester fra Sykehusinnkjøp HF <p>Prosjektet ble etablert i april 2016 og endelig prosjektdirektiv for Etableringsprosjektet ble vedtatt i styremøtet 2.mai 2016 (sak 27-2016). Regionale prosjekter ble etablert i august/september 2016.</p>
Oppbygging av Sykehusinnkjøp HF inkl. virksomhetsoverdragelser	<p>Sykehusinnkjøp HF/etableringsprosjektet har i samarbeid med regionale prosjekter utarbeidet en plan for virksomhetsoverdragelse av relevante innkjøpsressurser fra regionale helseforetak og helseforetak. Virksomhetsoverdragelser gjennomføres høsten 2016/ våren 2017.</p> <p>Virksomhetsoverdragelse fra HINAS/LIS ble gjennomført 1.november. Virksomhetsoverdragelse fra Helse Vest Innkjøp og Helse Midt-Norge gjennomføres 1.desember. Virksomhetsoverdragelse fra Sykehuspartner Innkjøp og Logistikk og fra Helse Nord gjennomføres 1.januar. Helse Sør-Øst gjennomfører virksomhetsoverdragelser våren 2017.</p>

God drift i overgangsfasen	<p>Sykehusinnkjøp HF skal sørge for at planlagte og pågående anskaffelsesaktiviteter og andre driftsoppgaver, som enheter som virksomhetsoverdras har ansvar for, blir opprettholdt og gjennomført i henhold til plan. Etableringsprosjektet og Sykehusinnkjøp HF har hatt fokus på dette gjennom hele prosjektperioden, og det utarbeides samarbeidsavtaler med alle helseforetak og regionale helseforetak for å beskrive hvilke tjenester som skal leveres fra Sykehusinnkjøp HF. De midlertidige samarbeidsavtalene vil gjelde inntil en permanent samarbeidsavtale er inngått.</p>
Samhandling og tjenesteutvikling	<p>Sykehusinnkjøp HF skal etablere gode samarbeidsformer og hensiktsmessige møtearenaer med regionale helseforetak og helseforetak som er brukere av Sykehusinnkjøp HFs tjenester. For 2016 vil dagens samarbeidsformer og møtearenaer videreføres, dette vil blant annet reguleres i midlertidige samarbeidsavtaler.</p> <p>Det er utarbeidet et første utkast til permanent samarbeidsavtale med tjenestekatalog. Denne vil legges frem for styringsgruppen i etableringsprosjektet primo februar 2017. Sykehusinnkjøp HF vil deretter gå i dialog med regionale helseforetak om endelig utforming av avtale.</p>
Finansiering	<p>Sykehusinnkjøp HF har utarbeidet forslag til finansieringsmodell. Denne ble lagt frem for styret 5.oktober (sak 74-2016). Forslag til finansieringsmodell og første utkast til budsjett for 2017 ble deretter oversendt eierne ved økonomidirektørene i de fire regionale helseforetakene.</p>
Kompetanseutvikling	<p>Sykehusinnkjøp HF har hatt fokus på virksomhetsoverdragelser i 2016. Som følge av utsatt virksomhetsoverdragelse fra Helse Nord til 2.januar 2017 og Helse Sør-Øst til primo 2017, har det ikke vært hensiktsmessig å igangsette kompetanseutviklingstiltak for Sykehusinnkjøp HF som helhet. Dette arbeidet vil starte når det er klart hvilke ressurser som virksomhetsoverdras.</p>
Kategori- og porteføljestyling	<p>Sykehusinnkjøp HF skulle i 2016 etablere og forankre kategoriplaner med utgangspunkt i den kompetansen som var virksomhetsoverdratt. Videre skulle Sykehusinnkjøp utarbeide plan for effektiv porteføljestyling av sin anskaffelsesportefølje. Dette arbeidet vil igangsettes når det er klart hvilke kategorier Sykehusinnkjøp HF får et helhetsansvar for, og hvilke medarbeidere som virksomhetsoverdras fra regionale helseforetak og helseforetak. Arbeid med innovasjon og metodevurderinger vil også igangsettes når virksomhetsoverdragelser er gjennomført.</p> <p>Sykehusinnkjøp HF fikk i oppdrag å ivareta sentralisert vareforsyning basert på etablert løsning i Helse Sør-Øst. Det er nå avklart at Helse Sør-Øst RHF ikke vil virksomhetsoverdra dette området og Sykehusinnkjøp oppfatter da at oppdraget ikke lenger er gyldig.</p>

Organisering	Sykehusinnkjøp HF er etablert med hovedkontor i Vadsø og regionale enheter der det i dag er etablerte innkjøps- og logistikkfunksjoner. Dette i henhold til oppdraget fra eierne. Hovedkontoret i Vadsø innehar fellesfunksjoner som økonomi og HR. Juridiske tjenester ligger i den enkelte divisjon.

3. Anbefaling

Det anbefales at Styret tar saken til orientering.

Trykte vedlegg:

- Ingen vedlegg